
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  37/18.  Processo  Administrativo:  640/18. 
Pregão  Presencial:  29/18.  Objeto:  aquisição de 
sanitizantes para o Setor de Merenda Escolar.  Fica 
adjudicado  para  a  empresa:  SUTCA PRODUTOS 
PARA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA.-ME, o item: 
01.
Pirassununga, 4 de abril de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 43/18. Processo Administrativo: 13/18. Pregão 
Presencial:  33/18.  Objeto:  Registro  de  Preços  de 
eletrodomésticos  para  a  Secretaria  Municipal  da 
Saúde.  Ficam  adjudicados  para  as  empresas: 
ATHOMOZ  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS 
ELETRÔNICOS-EIRELI, os itens: 01, 03, 06; P & S 
LICITAÇÕES  LTDA.,  os  itens:  02,  07;  RC 
ENGENHARIA DE PROJETOS E MANUTENÇÕES 
EIRELI-ME, os itens: 04, 05, 08.
Pirassununga, 5 de abril de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  21/18.  Processo  Administrativo:  140/18. 
Pregão  Presencial:  21/18.  Objeto:  Registro  de 
Preços de medicamentos (psicotrópicos injetáveis). 
Ficam adjudicados  para  as empresas:  ALTERMED 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., os itens: 
11,  15  e  17  (cota  principal);  COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE  LTDA.,  os  itens:  06, 
09,  10,  12,  18,  19,  33;  CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., os itens: 20, 

23,  24,  29,  36  (cota  principal);  FARMA  2 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.-EPP, os itens: 03, 
07,  12,  25  (cota  reservada);  INOVA COMERCIAL 
HOSPITALAR-EIRELI, os itens:  01, 03, 04, 08, 13, 
16, 22, 26, 27, 28, 32, 35 (cota principal) e 01, 02, 
04,  05,  08  a  10,  11,  13  a  24,  26  a  36  (cota 
reservada);  MAURO  MARCIANO  COMÉRCIO  DE 
MEDICAMENTOS  LTDA.,  os  itens:  34,  37  (cota 
principal); TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS 
LTDA.-EPP, os itens: 02, 07, 14, 25 (cota principal); 
VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA., os itens: 
05, 21, 30, 31 (cota principal).
Pirassununga, 9 de abril de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/15

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação   n°  89/15. 
Processo  Administrativo  nº 566/2015. Termo 
Aditivo  n° 39/18.  Termo  de  Prorrogação  ao 
Contrato  nº  40/15.  Contratada: COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO  DE  DADOS  DO  ESTADODE 
SÃO  PAULO  (PRODESP). Prorrogação:  fica 
prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  12  (doze) 
meses, a contar de 1º de março de 2018.  Valor: o 
valor para atender ao período será na ordem de R$ 
95.931,36 (noventa e seis mil, novecentos e trinta e 
um  reais  e  trinta  e  seis  centavos). Assinatura: 
1º/MAR/2018.  Objeto: prestação  de  serviços  do 
banco de dados  do DETRAN para processamento 
de  multas  de  trânsito  referentes  ao  município  de 
Pirassununga/SP.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/15

Modalidade: Pregão Presencial n° 36/15. Processo 
Administrativo  nº 1054/15. Termo  Aditivo  n° 
44/18. Termo de Alteração ao Contrato nº 120/15. 
Contratada: TOKIO MARINE SEGURADORA S/A. 
Alteração:  fica  alterada  a  dotação  do  referido 
contrato  passando  da  Despesa  74  para  despesa 
1549  –   06.01.00  04.128.7001.2545  -  33.90.39 
FONTE 01, da Despesa 137 para despesa 1597 – 
09.01.00 12.122.2001.2545 - 33.90.39 FONTE 01 e 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

da  Despesa  229  para  despesa  1532  –  12.01.00 
10.301.1001.2545  -  33.90.39  FONTE  01. 
Assinatura: 21/MAR/2018.  .Objeto: serviço  de 
seguros  para  acidentes  pessoais  ao  Servidores 
Municipais.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº 20/2018.  TOMADA 
DE PREÇOS Nº 07/2018.  ENCERRAMENTO: 7 de 
maio  de  2018,  às  13h15.  ABERTURA  DAS 
PROPOSTAS: 7  de  maio  de  2018,  às  13h30. 
OBJETO: A presente  licitação  tem  por  objetivo  a 
aquisição  de  materiais  hidráulicos  (elencados  no 
Anexo  I  do  edital)  para  a  implantação  das  novas 
redes  de  recalques  de  água  bruta  do  bairro  Vila 
Santa Fé; de esgoto do bairro Vertentes do Mamonal 
e  para  a  ETA 1,  todos  localizados  na  cidade  de 
Pirassununga/SP,  conforme  edital  e  seus  anexos, 
que  se  encontra  à  disposição  pelo  e-mail 
licita_saep@yahoo.com. Tel. (19) 3565-4518.
Pirassununga, 9 de abril de 2018.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

2

mailto:licita_saep@yahoo.com

